
 

UNIONE DEI COMUNI DEL FRIGNANO 
Sede : PAVULLO NEL FRIGNANO 

Provincia di Modena 
 

SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO - TECNICO MANUTENTIVO E 
LAVORI PUBBLICI  

 

 

Prot. n. 4401 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DEL VERBALE DI SORTEGGIO ED ELENCO DEFINITIVO 
DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA 
ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI  “PRIMI INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO DELLA SEDE DELLA 
UNIONE DEI COMUNI DEL FRIGNANO SEDE DI COM DI PROTEZIONE CIVILE”. 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
 

Richiamati: 

- la propria determinazione a contrarre n. 54 del 25/02/2017  con la quale si è disposto di  
procedere all'affidamento dei seguenti Lavori “Primi interventi di consolidamento della sede 
della Unione dei Comuni del Frignano sede di COM di Protezione Civile” ai sensi dell’ art. 
36, comma 2, lett. c) del  D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, mediante procedura negoziata di cui all’art. 
63  del medesimo decreto, previa consultazione, ove esistenti, di almeno dieci operatori 
economici qualificati, individuati sulla base di indagine di mercato da effettuarsi mediante 
pubblicazione  di apposito avviso sul profilo del committente; 

- l’avviso prot. n. 1999 del 28/02/2017, relativo all’indagine di mercato per la selezione di  operatori 
economici da invitare  alla procedura negoziata relativa all’affidamento lavori “Primi interventi di 
consolidamento della sede della Unione dei Comuni del Frignano sede di COM di Protezione 
Civile”; 

- il proprio provvedimento prot. n. 4307 del 22/04/2017 di ammissione a sorteggio di n. 74 istanze 
sul totale di n. 122 istanze pervenute in merito al suddetto avviso, con allegato elenco di 
corrispondenza che non sarà reso pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione 
delle offerte; 

- il verbale di sorteggio in data 26/04/2017 prot. n. 4389. , che formava il seguente elenco 
provvisorio delle n. 10 istanze da invitare alla procedura negoziata in oggetto: 

 

N. NUMERO ESTRATTO PROTOCOLLO CORRISPONDENTE 

1 39 2473 

2 46 2624 

3 44 2617 

4 56 2750 

5 59 2765 

6 34 2455 

7 51 2665 



 
 

 

 

DISPONE 

1) Di approvare il verbale in data 26/04/217 relativo al sorteggio delle n. 10 istanze da invitare alla 
procedura negoziata relativa all’affidamento dei lavori  “primi interventi di consolidamento della 
sede della unione dei comuni del frignano sede di com di protezione civile”. 

2) Di approvare il seguente elenco definitivo delle n. 10 istanze da invitare alla procedura negoziata 
in oggetto: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3) di dare atto che ai sensi dell’art.53, comma 2, lett.b) del d.lgs n.50/2016, il diritto di accesso ai 
nominativi dei  74 operatori economici ammessi a  sorteggio, è differito fino alla scadenza del 
termine di presentazione delle offerte; 

4) di inviare il presente atto, unitamente all’elenco di corrispondenza allegato al proprio 
provvedimento prot. n. 4307 del 22/04/2017 che non sarà reso pubblico fino alla scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte, alla Centrale Unica di Committenza, per l’adozione dei 
provvedimenti di sua competenza. 

 
 

Pavullo n/F. lì 26/04/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO 

- TECNICO MANUTENTIVO E LAVORI PUBBLICI 

 (Dott. Geol. Galbucci Giovanni) 

 

 

 

8 10 2232 

9 41 2552 

10 53 2698 

N. NUMERO ESTRATTO PROTOCOLLO CORRISPONDENTE 

1 39 2473 

2 46 2624 

3 44 2617 

4 56 2750 

5 59 2765 

6 34 2455 

7 51 2665 

8 10 2232 

9 41 2552 

10 53 2698 



 
 

Documento elettronico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa N. 

IUT 1203060001350959 Certificato rilasciato da Infocert S.C.p.A.  a Giovanni Galbucci. 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

La presente copia cartacea, composta di n. …..(…………………………..) fogli, è conforme all’originale elettronico firmato digitalmente. 

Documento assunto agli atti con protocollo n...............................del ........................................................ 

Pavullo n/F……………………..……………….....….…Giovanni Galbucci………….……………...Responsabile…………………………………………………. 

    (luogo)                           (data)                                 (nome cognome)                                         (qualifica)                                              (firma) 

 

 


